[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

      ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   РЕШЕНИЕ
от  12.12.2019 года                                                                                №  84
О внесении дополнений в решение муниципального

Собрания Харовского муниципального района № 62

от 28.10.2014 года «Об установлении перечня

общественных и иных мест на территории

Харовского района, нахождение детей в которых
не допускается».

В соответствии с законом Вологодской области от 16 марта 2015 года №3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области» (с последующими изменениями), Муниципальное Собрание решило:
1. Приложение к решению Муниципального Собрания Харовского района

№ 62 от 28.10.2014 года (Перечень общественных и иных мест  на территории Харовского муниципального района, нахождение детей в которых не допускается и может причинить вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию)  дополнить абзацами следующего содержания:
- строительные площадки (кроме случаев, когда такое нахождение предусмотрено законодательством Российской Федерации);

-  береговые полосы и  акватории водных объектов ( для детей возрасте до 14 лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)).

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Харовского муниципального района                                  О.Н. Миролюбова